
de COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.!J.DJDL.G.09,0008997 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico, la Dirección de Tecnología y Comunicaciones de ésta Institución, comunica que las compañías 
constantes en el primer considerando de ésta Resolución con domicilio en el cantón Guayaquil, tienen su capital integrado por un solo socio. 
Consecuentemente están disueltas de pleno derecho, de acuerdo con lo dispuesto en el Art 361 numeral 8 de la Ley de Compañías, en 
concordancia con el inciso 3ro. de la disposición transitoria de la Ley de Empresas Unipersonales de Responsabilidad Limitada, publicada en el 
Registro Oficial No. 196 del 26 de enero del 2006; 

QUE mediante Oficio No SC H.D.JDL G.09.0049143 de fecha 17 de septiembre del 2009, se solicitó al Instituto Nacional de 
Contratación Pública cerbfique si las compañias constantes en ésta Resolución, se encuentran inscritas en el libro de contratistas ncumplidos y 
adjudicatarios fallidos. 

QUE han transcumdo en demasía el térmmo de 10 días, que en el Art, 92 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Publica concede al Instituto Nacional de Contratación Pública para que mforme, sín haberse recibido respuesta. 

  

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Supenntendente de Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-54023 del 2 
de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la tiquidación de las compañías mencionadas por las razones que se expresan en l primer 
considerando de ésta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legates de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente 
Resolución que se realizará por una sola vez, en un díarlo de ampíia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en el término de tremta dias, el Registro Mercantil del cantón Guayaquil. a) Inscriba esta 
resolución en el registro a su cargo; y, b) ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero dei Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentará razón y copia de la actuado remitirá a la Intendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO - DISPONER que los Notarios constantes en él primer considerando de ésta resolución, en el término de trenta 
días, tomen nota del contenida de la presente, al margen de la matriz de ía escritura pública de constitución de las compañías citadas 
anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en los que intervengan la 
compañía se agreguen después de su nombre las palabras "EN LIQUIDACION", previntendo al lIquidador de las responsabilidades legales en 
casode omisión. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR liquidador de las compañías al señor Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzmán y confenria todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

  

 



, JUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. SC.WJ,DJDL.G.09.0006097 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su 
aceptación. en el Registro Mercantil, dal domicilio principal de la compañía 

ARTICULO OCTAVO.- PREVENIR a los representantes legales sobre el cumplimiento de to ordenado en los Arts, 3a, 40. y 50. de la 
presente resolución, cuya amisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin peruiclo de que esta Institución ejecute las cltadas 
diligencias y de que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor 
ingresar a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la Supermtendencia de Compañías”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran 
bienes inmuebles, no hagan las inscripciones O anotaciones, si no intervmiere en los respectivas contratos el Liquidador designado por esta 
Insttución. 

ARTICULO DÉCIMO.- DISPONER que se remitan copias de esta Resolución at Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en (a Supenntendencia de Compartías, en Guayaquil, a 2 de octubre del 2009 

  

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
CBA/Anita 
Resol 14 
2009-09-18



DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No, sc.1J.0JoL.6.09. 0006652 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No, S5C.IJ.DJDL.G.09.0006097 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la fiquidación de varias compañías entre ellas de la compañía COMPUVER S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.43243 detecha 23 
de octubre del 2009, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.1J.DJDL.G.09.0006097 del 2 
de octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía COMPUVER S.A, por haber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.1J.DJDL.G.09.0006097 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SiN EFECTO ta Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0006097 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó Ja liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
COMPUVER S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
COMPUVER S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.iJ. DJDt.G.09.0006097 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmaga en la intendencia de Compañlas, en Guayaquil, a 

     26 0CT 2089 

Ab. Guillerm: de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

ita 
Exp. (120968 
TH 43243-09 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 5C.IJ.DJDL.G.09, 00073992 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006097 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía COMUNICADORES DEL 
ECUADOR COMUNIDOR S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.50380 de fecha 14 
de diciembre del 2009, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No,SC.IJ.DJDL.G.09.0006097 del 
2 de octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía COMUNICADORES DEL ECUADOR 
COMUNIDOR S.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria de hiquidación y no estar 
inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, fa Resolución No. 
SC.1J.DJDL.G.09.0008097 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.WJ. DJDL.G.09.0006097 del 2 
de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en ta parte que corresponde a ta compañía 
COMUNICADORES DEL ECUADOR COMUNIDOR S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
COMUNICADORES DEL ECUADOR COMUNIDOR S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No, 5C.iJ. DJDL.G.09.0006097 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado Generali 
del Servicio de Rentas internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

17 DIC 2809 

  

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPART, 'AMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
¡Anita 

Exp|69867 
Ti 50360-09



SurErm1 TENDEN: 

DE COMPAÑÍAS * 

  

RESOLUCION No. SC.JJ,DJDL.G.10, 0 004 9 76 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006097 del 2 de octubre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de Ja compañía CONFICON S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámita No.33021 defecha 26 
de julio del 2010, se soticita que se deje sin efecto la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0008097 del 2 
de octubre del 2009, en Jo que corresponde a la compañía CONFICON S.A. por haber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.1J.DJDL.G.09.0006097 del 2 de octubre del 2009, debe dejarse sin efacto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No, SC.IJ.DJDL.G.09.0006097 del 2 
Pri del 2009, por la que se ordenó la liquidación en ja parte que corresponde a la compañía 

NFICON S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
CONFICON S.A. enla dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. 5C.IJ.DJDL.G.09.0006097 del 2 de octubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.. DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

27 JuL 2 

Ab. Guillermo Espi Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRVAnita 
Exp, (130410 
TÁ 33021-10 

 



    

NUMERO DE REPERTORIO: 64.640 
FECHA DE REPERTORIO: 21/Dic/2010 

HORA DE REPERTORIO: 11:11 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha veintiuno de Diciembre del dos mil diez 
queda inscrita la Resolución N* SC.IJ.DJDL.G.09.0006097, dictada el 2 
de Octubre del 2009, por el Director Jurídico del Departamento de 

Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoza De Los Monteros A., la misma 
que contiene la Liquidación, de las compañías mencionadas en la 

misma de fojas 135,790 a 135.796, Registro Mercantil número 24,191, 
2.- Se tomó nota del contenido de esta Resolución, al margen de las 
inscripciones respectivas.- 3.- Se deja sin efecto a la compañía: 
COMPUVER SA. mediante Resolución N” 
SCJ, «G.09.0006652, dictada el 26 de Octubre del 2009 por el 
Director Jutídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoza De Los 
Monteros A., COMUNICADORES DEL ECUADOR COMUNIDOR 
S.A. mediante Resojución N? SC.IJBIDL.G.09.0007992, dictada el 17 
de diciembre del "2009 por el Director Jurídico del Departamento de 

Disolución is ¡cart la Intendéñeia de Compañías de Guayaquil, 
Ab. Eaflífiza De Los Monterón A., CONFICON S.A, 

mm N” SC.1J.DJDL.G.10.0004976, dictada el 27 de 

el Director Jurídico del Deparfgmento de Disolución 

              

    
   

   

+ y Liquida la Intendencia de Compañías le Guayaquil, Ab. 
Guillermo AY a De Los Monteros A., 

    
AA 

A = 
IE LICA Ena Er 

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 


